Договор №

оказания  услуг

г. Волгоград

                                                      «___» _________ 20__ г.

Индивидуальный Предприниматель Чешев Сергей Алексеевич, именуемый в  дальнейшем «Исполнитель»,   действующий на  основании свидетельства серия 34 №001623544 от 25.05.2004г,   с  одной   стороны   и

________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется на основании заявок Заказчика предоставлять Транспорт (автогидроподъемник) и своими силами оказывать услуги по его управлению, эксплуатации и техническому обслуживанию.
1.2. Транспорт предоставляется Заказчику по предварительной заявке, минимум на 2  (два) часа, и только для выполнения работ по его прямому предназначению.

2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Своевременно предоставлять Заказчику Транспорт в соответствии с предварительной заявкой.

2.1.2. Предоставлять Заказчику только исправный Транспорт с машинистом (водителем) соответствующей квалификации.

2.1.3. Нести расходы, связанные с коммерческим использованием Транспорта, поддержанием его в технически исправном состоянии, заправкой топливом и другими техническими материалами.

2.1.4. Выполнять весь объем требований Заказчика по обеспечению высотно-монтажных и других работ в рамках технических характеристик Транспорта и обеспечения требований безопасности.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня подавать Исполнителю заявки на предоставление Транспорта с указанием даты, времени и места подачи одним из способов: факсимильной связью на номер (8442)39-66-24, по электронной почте bbvolga@bk.ru, banner34@mail.ru, по телефону (8442) 98-32-82, через интернет сайт www.montagnik34.ru
2.2.2. Обеспечить беспрепятственный подъезд Транспорта к месту выполнения работ и получить у местных органов власти или ГИБДД разрешение на право выполнения высотно-монтажных работ в конкретное время и в данном месте.

2.2.3. Назначить лицо, ответственное за производство высотно-монтажных работ и обеспечение безопасности всего комплекса мероприятий.

2.2.4. Не передавать Транспорт в субаренду третьим лицам без предварительного согласования с Исполнителем.

2.2.5. Подписывать акт приема выполненных работ сразу после их завершения. При наличии   мотивированного отказа  Заказчика  от приемки оказанных услуг Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения. Если в течение 3 (трех) календарных дней Заказчик не подписал акт и не представил мотивированный отказ, услуги Исполнителя  считаются выполненными и принятыми Заказчиком в полном объеме.
2.2.6. Своевременно перечислять плату за использование Транспорта в порядке и в сроки, предусмотренные в разделе 3 настоящего Договора.

2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1.Не предоставлять Транспорт по очередной заявке Заказчика в случае нарушения сроков ее подачи или несоблюдения сроков взаимных расчетов.

2.3.2. Изменять стоимость услуг Транспорта с обязательным уведомлением Заказчика не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до внесения изменений в стоимостных показателях услуг.

2.4.Заказчик имеет право:

2.4.1.В любое время проверять ход и качество оказания услуг  Исполнителем,  не вмешиваясь в его деятельность.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

3.1. Оплата услуг производится за фактические часы работы Транспорта.

3.2. Стоимость услуг  определяется сторонами в Приложениях к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

3.3.Акт о сдаче - приемке оказанных услуг, подписанный сторонами, является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.4.Оплата производится следующим образом:

-50% от цены договора Заказчик  перечисляет на расчетный счет Исполнителя в течение 2 (двух) календарных дней  после подписания настоящего Договора в качестве предоплаты на основании выставленного Исполнителем счета на оплату;

-50%  от цены договора Заказчик  перечисляет на расчетный счет Исполнителя в течение 3 (трех) календарных дней с момента подписания акта об оказании услуг  на основании выставленного Исполнителем счета на оплату.

3.5.Оплата услуг производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.6.О факте перечисления денежных средств Заказчик предупреждает Исполнителя путем предоставления копий платежных поручений с отметкой банка об оплате.

4. СРОКИ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» __________201___ г.

4.2. По окончании срока действия Договора Стороны, в случае необходимости, если не одна  из сторон за один месяц до окончания  срока действия настоящего Договора не заявит о его расторжении, договор неоднократно пролонгируется на тех же условиях и на тот же срок.

4.3.Досрочное расторжение договора может быть осуществлено по взаимному согласию Сторон с оплатой выполненных работ и предварительным уведомлением другой стороны не позднее, чем за 1 (один) месяц до прекращения правоотношений.

4.4.Предложения о внесении изменений в  настоящий Договор направляются в письменном виде и рассматриваются Сторонами в течение 1 (одного) месяца со дня получения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае гибели или повреждения Транспорта в ходе выполнения обязательств Исполнитель вправе требовать от Заказчика возмещения ущерба, если ущерб причинен в результате действий Заказчика.

5.2.Ответственность за вред, причиненный третьим лицам в ходе выполнения высотно-монтажных или других работ, несет Заказчик. Исполнитель может нести ответственность только в том случае, если будет доказана его вина.

5.3.За нарушение срока оплаты выполненных работ Заказчик обязан уплатить по требованию  Исполнитель пени в размере 0,1 (одной десятой) процента от суммы договора за каждый день просрочки.

5.4.В случае отказа от услуг Исполнителя, а также при расторжении договора в одностороннем порядке по инициативе Заказчика, Заказчик обязан возместить все понесенные Исполнителем расходы, но в любом случае не менее чем в размере 10 (десяти) % от общей цены договора. При этом Исполнитель вправе возместить понесенные расходы путем оставления у себя соответствующей части уплаченного Заказчиком аванса. В случае если понесенные Исполнителем расходы составляют не более 10 % (десяти) процентов от цены договора, Исполнитель не обязан предоставлять Заказчику подтверждающие расходы документы.

5.5.Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
5.6.За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Стороны обязуются прилагать все усилия к тому, что решать возникающие разногласия и споры, связанные с исполнением настоящего Договора, путем взаимных переговоров.

6.2. В случае, если разногласия не разрешены Сторонами в течение одного месяца, каждая из  Сторон сохраняет за собой право обращаться в Арбитражный суд Волгоградской области.

7.ФОРС-МАЖОР (обстоятельства неперодолимой силы)
7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

7.2.Сторона, которая не  исполняет  свои  обязательства  вследствие действия обстоятельств  непреодолимой  силы,  должна  не  позднее  чем  в 3 (трехдневный) срок известить другую Сторону о таких  обстоятельствах  и  их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7.3.Стороны несут ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору при наличии вины только в случаях, предусмотренных законом или настоящим договором.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.3. Все дополнительные соглашения, акты и прочие документы, подписанные Сторонами или их представителями, являются неотъемлемой частью данного Договора.

8.4. Стороны обязуются в течение 5 (пяти) рабочих дней информировать друг друга обо всех изменениях в банковских реквизитах и почтовом адресе.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, именующих равную юридическую силу, по одному с каждой стороны.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ИП Чешев С.А.

400081, г. Волгоград, ул. Крайняя 7а

ИНН 344311188148

р/с 40802810726000003265

Южный Филиал АО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК» (г. Краснодар)

БИК 040349556

к/с 30101810900000000556

ОГРН 304344314600106

серия  34 №001623544 от  25.05.2004  года
Индивидуальный

предприниматель                                                        /С.АЧешев /
	ЗАКАЗЧИК